
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от Од. № <$¥<? 
г. Краснодар 

Об организации работы по реализации проекта 
"Школа Минпросвещения России" в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края 

В целях организации работы по реализации проекта "Школа Минпросве­
щения России" в общеобразовательных организациях Краснодарского края, в со­
ответствии с протоколом заседания коллегии Министерства просвещения Рос­
сийской Федерации от 8 апреля 2022 г. № ПК-1 вн, письмом Департамента госу­
дарственной политики и управления в сфере общего образования Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2022 г. № 03-1257, 
приказываю: 

1. Создать Региональную координационную группу по реализации проекта 
"Школа Минпросвещения России" в общеобразовательных организациях Крас­
нодарского края и утвердить ее состав согласно приложению 1. 

2. Утвердить целевые показатели охвата общеобразовательных организа­
ций проектом "Школа Минпросвещения России" согласно приложению 2. 

3. Определить государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования "Институт развития образова­
ния" Краснодарского края региональным оператором внедрения и реализации 
проекта "Школа Минпросвещения России" в общеобразовательных организа­
циях Краснодарского края (далее - Проект). 

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению допол­
нительного профессионального образования "Институт развития образования" 
Краснодарского края (Гайдук Т.А.): 

назначить регионального координатора Проекта из числа сотрудников 
учреждения до 1 апреля 2023 г.; 

сформировать базы данных муниципальных координаторов Проекта, спи­
сок общеобразовательных организаций, в которых планируется реализация про­
екта в 2023 г. не позднее 1 мая 2023 г., в 2024 г. - не позднее 1 мая 2024 г. 

обеспечить проведение региональной самодиагностики общеобразова­
тельными организациями, в которых планируется апробация и внедрение Про­
екта до 1 июня 2023 г.; 

провести анализ результатов самодиагностики до 1 июля 2023 г.; 



осуществлять сопровождение деятельности территориальных методиче­
ских служб муниципальных образований Краснодарского края по вопросу внед­
рения и реализации Проекта в общеобразовательных организациях Краснодар­
ского края; 

осуществлять информирование общественности по вопросам внедрения и 
реализации Проекта с использованием Интернет-ресурсов, научно-методиче­
ских изданий, средств массовой информации. 

5. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 
Краснодарского края: 

обеспечить участие общеобразовательных организаций в региональной са­
модиагностике Проекта; 

организовать работу территориальных методических служб по вопросу 
внедрения и реализации Проекта в общеобразовательных организациях Красно­
дарского края; 

осуществлять информирование общественности по вопросам внедрения 
и реализации Проекта с использованием Интернет-ресурсов, научно-методиче­
ских изданий, средств массовой информации. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Грушко О.А. 

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Первый заместитель министра С.В. Пронько 



Приложение 1 

УТВЕРЖЕН 
приказом министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от &С, Од 2023 г. № Щ 

СОСТАВ 
региональной координационной группы по реализации 

проекта "Школа Минпросвещения России" 
в общеобразовательных организациях Краснодарского края 

Грушко 
Оксана Анатольевна 

Мясищева 
Елена Валерьевна 

Колчанов 
Андрей Викторович 

- заместитель министра образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края, 
председатель региональной координационной 
группы по реализации проекта "Школа Мин­
просвещения России" в общеобразовательных 
организациях Краснодарского края (далее - ра­
бочая группа); 

- начальник управления общего образования, за­
меститель председателя рабочей группы; 

- заместитель начальника управления общего 
образования, начальник отдела общего образо­
вания в управлении общего образования мини­
стерства образования, науки и молодежной по­
литики Краснодарского края, секретарь рабо­
чей группы. 

Бойкова 
Марина Евгеньевна 

Г орностаева 
Татьяна Юрьевна 

Члены рабочей группы: 

- начальник отдела оценки качества образования 
и государственной итоговой аттестации в управ­
лении общего образования министерства обра­
зования, науки и молодежной политики Красно­
дарского края; 

- начальник управления по надзору и контролю в 
сфере образования министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского 
края; 



Г айдук 
Татьяна Алексеевна 

Капралова 
Ольга Петровна 

ректор государственного бюджетного образо­
вательного учреждения дополнительного про­
фессионального образования "Институт разви­
тия образования" Краснодарского края; 

заместитель начальника отдела общего образо­
вания в управлении общего образования мини­
стерства образования, науки и молодежной по­
литики Краснодарского края; 

Шамалова 
Оксана Ивановна 

Лихачева 
Ирина Владимировна 

начальник отдела воспитания и дополнитель­
ного образования в управлении общего образо­
вания министерства образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского края; 

проректор по учебной работе и обеспечению 
качества образования государственного бюд­
жетного образовательного учреждения допол­
нительного профессионального образования 
"Институт развития образования" Краснодар­
ского края" (по согласованию); 

Начальник управления 
общего образования Е.В. Мясищева 



<N 
1) 
Я Я 
<L> 
* О 
ч 
я 
Он 
С 

зЯ 
О 
Я 
* о 
t=t 
О ч о 
JS 
я 

03 и н 
0 

s ^ 1 " s a I N S § о ^ д о 
g § 
К 

и § m " 
£ to 

о и О «°! 
« ^ о 
& u 
й гн 5g 5° 
03 

1* н 
я 
4 о Н я о 

S 
4 
И 
5 * 3 з 5 и 
« О И 

3= я 
я я a g 
я а 
м л Я 0ч 
£ 85 
?* я 

« 
£ 
V 
я о 
о 
а 
я 
я 
я 

и §S 
hfl 
03 

М м л 2 а 5 
й*8 2 3»Р 
Я-ю -о 

я н я я 
X о 

s о н 
2 
V 
о 
а 
я 

ч-СЧ О СЧ 

00 СЧ 
NO tr> г-

ON 
сн сн Ч-СЧ сч w-i 

ГО 
NO О СЧ 

NO (Ч ю 
сч 

«и 
я 
я «и 
S 
<и о 
И 
и 
ч <и £=Г 

сч 
о 
<ч 

ON NO m о 
NO 

Ч" 
го ON СЧ NO 00 ON ON 

<и 
я 
я 03 
S 
я 00 
и о я о 
3 РЭ (Ч 

сч 
о СЧ 

NH СЧ <ч 1Г~1 СН NO 

о 
я 
9 
я о 
3 о, ю о 
<и 
о 
я 
я 

я 
я 9 
& 

a 
§ 
я 
с 
И 
я 

я 

2 

а 5Г 
3 
я Он 
< 

(Ч 

я 
я 
S 9 о 
ч о 

f-н 

СП 

я 
2 
£ 
ЗЯ 
я 
я « 
OJ о 
и 

ч о я о я Он 

</н 

И о 
зЯ 
я о о о 
о, о я о к 

NO г-

Он 
>я 
я « о 
я 
я ю 
< 

00 

о, 
>я 
я И о 
я о 
2ч 5Г a 
я 
< 

ON 

я 
I 

Он 
>я 
я 
И о 
я 
я 
5 о 
ч <и 

ю 

о, 
зЯ 
я И о 
я <и 
я о 

ч о 
из 

я 
о. 
зЯ 
я 
W 
яг о я о 
X 
2 Он 
ю 

ЗЯ 
я ч о я я я 
аз 
W 
я ч 
?Н 
и 

я 
I 

Он 
ЗЯ о 
W о 
я 
я 
4t 

Он 
ЗЯ 
я « о 

ЗЯ 
« 

сч СП NO 



Я" 
CN 

сн ON 
(N 

CN 
tN 

Я" 
(N 

Я-
cn 

CH 
CN CN 

ON 
CN CN 

00 
CN CH 

00 Я-
CN 
О 
CN 

00 ON 
CN 

NO 
en ON 

CN 
СП 

ON 

00 00 oo CN 00 NO 00 t-- NO en en in 

CN 00 Ш CN CN (N en en CN CM CH cn NT) 

CN 

a 
зЯ 
Я 
X 
О 
3 
и s 
а 

a, 
ЗЯ 
я 
я 
о 
Я 
я 
я 
я 

a 
>я 
о 
« 
о 
я 
о 

9 
W 

оо ON 

>Я 

§ 
Я 
О 
я 
о 
Он 
о 

о 
CN 

ЗЯ 
я 
и 
о >я 
1> 
3 
£ 
§ 
§ 
О 

a 
>я 
я 
« 
о я 
0 

1 
aj 

CN 
(N 
CN 

Р-
зЯ 
Я 
И 
О 
5 
3 щ 6 

ЗЯ 
я 
и 
о 
я 
я 
я 
я 
1-н 

& 
а 

я-
CN 

О. 
зЯ 
Я 
И 
О 
я 
о 
в 
>> 
а 

Он 
зЯ 
Я 
И 
о 
я 
я 
я 

NO 
CN 

зЯ 
Я 
X о 
9 

о 
CN 

О. 
зЯ 
Я 
И 
О я о н о о 

сц 
ЗЯ 

§ 
о 

9 
ю 

и 
о 
я 
о к 

ON 
(N 

а, 
ЗЯ 
я 
X 
о 
я 
о 
а4 in о 
я 
о я о 
X 

о 
СП 

Л 
зЯ 
Я 
X 
О 
я (D 
я 
9 

о. 
зЯ 
Я 
X 
о 
я 
о 
я § 
с 

CN 
СП 

зЯ 
Я 
X 
0 

& н <3 
1 
о 
я 
о 
л 
0 

1 
ё 

я 
1 
а, 
>я 
я 
х 
о сМ 
Я 
О 
U 

а, 
зЯ 

§ 
я 
W 
£ 
я U 

a 
зЯ 
я 
х 
о 
я 
я 
я о 
& н 
и 

Я" 
СП 

NO 
СП 

a 
зЯ 
Я 
И 
CJ о 
Я 
Я 
Я 
ю н 
г--
СП 

Он 
зЯ 
Я 
X 
о 
X 
2 
ач 
3 
О 
Н 

Он 
ЗЯ 
я 
X 
о 
я 
0 

1 
1 н 

CN Я" 
CN сп 

00 CN 

зЯ 
Я 

& 
О 
сч о 
X 
я н 
о 
Я-

& 

NO 

NO m 

CN CN 

cM 
ЗЯ 

CN 
Я" 

a. 
зЯ 
Я 
я 
о 
я 
о 
я 
я 
ю 
& 
О 

Я" 
Я" 

я 
я 

& 
К 
о 

Д 
W 


